
Sida 1 (1) 

 

Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Inlämnade frågor till kommunfullmäktige       
27 maj 2024  

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. att inlämnade frågor får ställas och besvaras på kommunfullmäktiges 
sammanträde den 27 maj 2024.  

Ärendet 
Kommunfullmäktiges ordförande har gått igenom de inlämnade frågorna och 
bedömer att de får ställas. 

Inlämnade frågor 

• Fråga om kommunens ekonomi från Cecilia Forss (M) 
• Fråga om lokalt partistöd från Ehsan Nasari (C) 
• Fråga om säkerhetsåtgärder i centrala Uppsala från Sofia Andersson (M) 

Kommunledningskontoret Datum: Diarienummer: 
 2024-05-23 KSN-2024-00123 
  
Handläggare:  
Sara-Carin Öhman 
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Fråga till Tobias Smedberg om 

kommunens ekonomi 

 

 

 

Våra överenskomna debattregler har många fördelar, men de ger inte kommunfullmäktiges 
alla ledamöter möjlighet att ifrågasätta saker som sägs.  

Därför vill jag fråga Tobias Smedberg vad han menade när han påstod att Moderaterna har ett 
”uruselt track record" när det handlar om ekonomisk hushållning. Smedberg sade också att 
kommunen hade en ”galopperande låneskuld” och ekonomiska underskott när Moderaterna 
senast styrde. Han sade vidare att låneskulden nu krymper per innevånare och att ekonomin 
är god i en ”historiskt svår ekonomisk tid”. 
 
Det var förvånande att höra att Smedberg styr under en ”historiskt svår ekonomisk tid”. 
Generellt hänvisar ekonomer över hela världen till 2008 och de följande åren som krisår. SKR 
till exempel skriver i sin ekonomirapport i oktober 2013 att svensk ekonomi tar ordentlig fart 
först efter 2014, alltså när S, V, MP tar över styret. I ekonomirapporten maj 2024 ser man 
2024 och senare som år med utmaningar, men inte som historiskt svåra.   
 
SKR skriver i rapporten april 2014: 
”Utan tillfälliga intäkter faller 
resultaten kraftigt 2014 och flera 
kommuner kommer att få problem 
att klara överskott. En bättre 
utveckling av skatteunderlaget 2015 

och 2016 innebär att kommunerna 
har råd att klara kostnadsökningar i 
takt med kraftigt ökade demografiska 
behov.” 
 
Tidningen Dagens samhälle skriver i 
februari 2021 att kommunerna gör 
miljardvinst på pandemin. I maj 22 
inleder SKR om kommunernas 
ekonomi: ”Efter ännu ett år med 
påverkan av pandemin redovisades 
ytterligare ett starkt ekonomiskt 
resultat i kommunsektorn 2021. 
 
  

Figur 1 Bilden tagen fr SKR ekonomirapporten maj 2024 



Uppsala kommun uppvisade underskott två år under Moderat ledning vilket givetvis får kritiseras. 

2014 år inköptes Ulleråker för 1 835 mnkr. Resultaträkningen belastades med ca 40 mnkr. Köpet 

finansierades helt med upplånade medel.  

Vänsterpartiet röstade för köpet och ställde sig bakom upplåningen.  

 

 
 
 

 
Min frågor till Tobias Smedberg är: 
 

1. Under vilka år anser Smedberg att kommunen hade en galopperande låneskuld? 
 

2. Vilka år anser Smedberg ingår i Moderaternas urusla track record? 
 

3. Vilka år efter 2014 anser Smedberg har varit en historiskt svår ekonomisk tid? 
 
 
Uppsala den 19 maj 2024 
 

 
 
 

Cecilia Forss (M) 
 
 
 

 
 
 
 

     

   

Figur 3  Källa årsredovisningar Uppsala kommun. Obs 2 skalor 

 

 

Figur 2  Källa Årsredovisningar Uppsala kommun,. Obs 2 skalor 



 
 
 
 
 

 

 

Fråga från Ehsan Nasari (C) om användandet av lokalt partistöd 

 
 
Politiska partier har rätt till ekonomiskt bidrag och annat stöd från kommun enligt kommunallagen. 

Lagstiftarens intention är att partistödet bör ses som ett allmänt samhälligt stöd för att förbättra 

partiernas möjligheter att utveckla en aktiv medverkan i opinionsbildningen bland medborgare och 

därigenom stärka den kommunala demokratin (prop. 1991/92:66 s 8.).  

TV4:s Kalla fakta har kunnat avslöja att Sverigedemokraternas kommunikationsavdelning har en så 

kallad trollfabrik, där anställda under ett stort antal anonyma konton delar material med en 

främlingsfientlig ton, desinformation och smutskastar andra partier, inklusive sina samarbetspartners. 

Sverigedemokraternas kommunikationsmetoder skadar vår demokrati.  

Sverigedemokraterna finansieras till stor del av partistöd, både direkt till riksorganisationen och via sina 

mandat ute i kommunerna. I Uppsalakommun skickar Sverigedemokraterna cirka 25 procent av det 

kommunala partistödet till riksorganisationen, vilket innebär att det finns en väsentlig och sannolik risk 

att Uppsalabornas skattepengar har använts för att finansiera trollfabriksverksamhet. Under 2022 var 

det närmare 160 000 kronor som slussades till riksorganisationen. 

Partierna har redan idag ett krav på sig att årligen lämna en skriftlig redovisning och sammanställning 

som visar hur partistödet använts och för vilket ändamål. Men det görs inga kontroller från kommunens 

sida.  

 
Jag vill därför fråga kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S): 

• Anser du att Uppsala kommun behöver göra mera noggranna kontroller och uppföljningar för att 
säkerställa att det lokala partistödet inte används på sådant sätt som skadar vår demokrati?  

 

Ehsan Nasari (C) 

2024-05-22 

 



 

Fråga från Sofia Andersson (M) till kommunstyrelsens ordförande 

Erik Pelling (S) om säkerhetsarbetet i centrala Uppsala  

Moderaterna har under en lång tid drivit på för att vi ska få fler kameror och fler 

ordningsvakter bl.a. i centrala Uppsala och runt Stora torget. Efter en incident fredagen den 

17 maj är det tydligt att kommunen inte hade de resurser som behövs på platsen. 

Regeringen har förenklat för polisen och håller på att förenkla för kommuner att sätta upp 

kameror, trots det var det inga kameror igång när valstugorna invigdes. Under valrörelsen 

2022 hade vi också en situation där vi efter bara några få dagar behövde komplettera 

bemanningen av ordningsvakter eftersom det uppstått otrygga situationer. Det är tydligt att 

det behövs bättre säkerhet kopplat till valrörelserna.  

Vi har dessutom problem med annan brottslighet i city, både mot medborgare och mot 

näringsidkare. Ingen uppsalabo eller företagare ska känna att kommunen inte gör sitt yttersta 

för deras trygghet. 

 

Jag vill därför fråga kommunstyrelsen ordförande Erik Pelling (S):  

• Tycker du att säkerheten i centrala Uppsala är tillräckligt bra?  

• Varför har inte fler kameror och fler ordningsvakter kommit på plats runt Stora torget 

och centrala Uppsala? 

• Hur har man motiverat att inte redan vid starten av valrörelsen sätta in extra 

bemanning av ordningsvakter vid valstugorna?  

 

Sofia Andersson (M)  

2024-05-22 
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